
SPH 780/2021 
ID RS smlouvy 11905664 

ID RS dodatku             

Dodatek č. 4  
ke Smlouvě o vzájemné spolupráci při pořádání výstavy  

č.j. SPH 444/2020 ze dne 26.5.2020, ve znění dodatku č. 1 č.j. SPH 1013/2020 ze 
dne 8.9.2020, dodatku č. 2 č.j. SPH 88/2021 ze dne 4.2.2021 a dodatku č. 3 č.j. 

SPH 660/2021 ze dne 11.6.2021 
 
 

Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č. p.1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 
Zřizovací listina č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 
IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
plátce DPH 

 (dále jen „Správa“ či „SPH“) 

a 

Spolek výtvarných umělců MÁNES 
se sídlem: Spálená 82/4, Nové Město, 110 00 Praha 

právní forma: spolek 
zastoupený: Ivanem Exnerem, předsedou 

IČO: 00269824 
DIČ: CZ00269824 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
plátce DPH 

spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, pod spisovou 
značkou oddíl L vložka 1372 

(dále jen „Spolek výtvarných umělců MÁNES“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě vzájemného konsensu tento dodatek č. 4 
(dále jen „dodatek“) ke Smlouvě o vzájemné spolupráci při pořádání výstavy č.j. SPH 444/2020 

ze dne 26.5.2020, ve znění dodatku č. 1 č.j. SPH 1013/2020 ze dne 8.9.2020, dodatku č. 2 č.j. 
SPH 88/2021 ze dne 4.2.2021 a dodatku č. 3 č.j. SPH 660/2021 ze dne 11.6.2021 (dále jen 

„smlouva“) 
 

Článek I. 
Předmět dodatku 

1. Článek 2 smlouvy se rozšiřuje o nový odst. 35, který zní takto: 



„35. Uhradit náklady na kustodní dozor (s výjimkou hlavního kustoda) po dobu trvání výstavy 
(tj. jejího otevření veřejnosti). Náklady budou hrazeny na základě daňového dokladu 
vystaveného Správou vždy po skončení příslušného kalendářního měsíce dle skutečného počtu 
zajištěných osob a počtu dní v kalendářních měsíci. Spolek výtvarných umělců Mánes se 
zavazuje náklady uhradit ve lhůtě splatnosti uvedené na daňovém dokladu. Správa je 
oprávněna zasílat daňové doklady elektronicky na email - …“ 

2. Článek 3, odst. 4 smlouvy se mění následovně: 
„Zajistit kustodní dozor po dobu trvání výstavy. Zajistit a uhradit 1 hlavního kustoda po dobu 
instalace, trvání výstavy a deinstalace výstavy, který bude zajišťovat otevírání a uzavírání 
prostoru apod.“ 

3. Do článku 4 odst. 1 smlouvy se za ustanovení „Správě“ vkládá čárka a následuje ustanovení „a 
úhrada nákladů za kustodní dozor po dobu trvání výstavy dle článku 2 této smlouvy“. 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změn. 
2. Tento dodatek je nedílnou součástí Smlouvy o vzájemné spolupráci při pořádání výstavy č.j. 

SPH 444/2020 ze dne 26.5.2020, ve znění dodatku č. 1 č.j. SPH 1013/2020 ze dne 8.9.2020, 
dodatku č. 2 č.j. SPH 88/2021 ze dne 4.2.2021 a dodatku č. 3 č.j. SPH 660/2021 ze dne 
11.6.2021. 

3. Tento dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž Správa obdrží dvě vyhotovení a 
Spolek výtvarných umělců Mánes jedno vyhotovení. 

4. Dodatek je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
v platném znění. Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jeho 
podpisu Správa. 
 

V Praze dne  V Praze dne 
 
 
 
 
 
 Ivan Exner Ing. Ivo Velíšek, CSc.  
 předseda ředitel 
 Spolek výtvarných umělců Mánes Správa Pražského hradu 


	SPH 780/2021
	Předmět dodatku
	Závěrečná ustanovení

